保護者の皆様

（家庭数配布）

1

2

3

4

5

※ 土曜日に授業があるのは、６月、７月、９月、１０月、１１月、１２月、１月、２月の第２土曜日です。

このほかに運動会や学芸会など第2土曜日以外にも行事を行うことがあります。

授業時間 下校時刻

月・火・木・金 ５時間授業 14時30分

学年 曜日

１年

11時45分

月・火・金 ５時間授業 14時30分

月・火・木・金

水 ５時間授業 14時15分

水 ５時間授業 14時15分

５時間授業 14時15分

最終下校

14時45分

11時45分

14時45分

火・木 ６時間授業 15時30分 15時45分

月・金 ５時間授業 14時30分

木 ６時間授業 15時30分

土　※ ３時間授業

14時30分

14時30分

14時30分

15時15分

４～６年
水

６時間授業 15時30分 15時45分

６時間授業（クラブ） 15時30分
15時45分

15時45分

14時45分

１～６年

２年

６時間授業（委員会）

水

３年

平成３０年度の下校時刻等の変更のお知らせ

平成30年2月19日

練馬区立旭町小学校

校 長　道 山 　正 史

　日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、平成３２年度より新学習指導要領が始まるのに伴い、来年度よりその移行措置が実施されます。そこ
で本校におきましても、授業時数を増加してこのことに対応して参ります。つきましては、来年度（平成３０年
４月）より、下記のとおり原則的な週時程を変更いたします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

４～６年生は月曜日に６時間授業を行います。

土曜日の学校公開時にも朝読書を行います。

１～３年生の下校時刻については大きな変更はありません。

学年ごとの詳細は以下のとおりです。

記

月曜日に行っていたクラブ活動や委員会活動を水曜日の６時間目に行います。

ただし、クラブ活動や委員会活動のない水曜日は５時間授業です。